



COPIA

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 8 del 24/01/2011

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI INERENTI IL SERVIZIO DI N.U. PER L'ANNO 2011

L'anno il giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 20:30, nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, in adunanza Ordinaria ed in prima convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti ai sensi di Legge e dello Statuto Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pres.</i>	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pres.</i>	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pres.</i>
SELVA BRUNO	S	ROVETTO ANDREA	S	CARADONNA VINCENZO	S
SCOLA GIANNI	S	MANTOVANI MAURIZIO	S	CASONI ALDO	S
CATOZZI LORENZO	S	TINARELLI MAURO	S	PASSARINI NADIA	N
GRUPPIONI MAURIZIO	S	TURATTI ALESSIO	S	MANTOVANI DARIO	S
CASTELLI SUSANNA	S	PRATELLA ROBERTA	S	VENTUROLI LORENZO	S
PINARDI AUDE	S	EVANGELISTI MARCO	S	SGARBI PAOLO	S
GABUSI ANDREA	S	ZINI ALESSANDRO	S	MINGOZZI STEFANO	S
Totale Presenti : 20			Totale Assenti: 1		

Assenti giustificati i Signori: PASSARINI NADIA

E' presente l'Assessore non consigliere MAZZANTI LUCA.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

In qualità di Presidente, il Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, Sigg.: CASTELLI SUSANNA , PRATELLA ROBERTA, MANTOVANI DARIO .



DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI INERENTI IL SERVIZIO
DI N.U. PER L'ANNO 2011



2' AREA -SERVIZI FINANZIARI

Parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000

FAVOREVOLE

Molinella,
Finanziari

Il Dirigente 2^ Area-Servizi

(D.ssa Franca Ramanzin)



Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI INERENTI IL SERVIZIO DI N.U. PER L'ANNO 2011

.....

La Dott.ssa Franca Ramanzin illustra il punto in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto e richiamato l'art. 4 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi e i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

Visto e richiamato l'art. 42 del decreto legislativo 18 Agosto 200, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali", che prevede le competenze del Consiglio Comunale limitandole ad alcuni atti fondamentali;

Visto il D.Lgs. 507 del 15/11/1993 "Revisione e armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità. T.O.S.A.P. e tassa smaltimento rifiuti";

Visto l'art. 151 del D.Lgs. 267/2000 con il quale viene fissato il termine per l'approvazione del bilancio di previsione entro il 31 dicembre;

Visto il Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 17/12/2010 con il quale viene differito il termine per l'approvazione del bilancio di previsione al 31/03/2011;

Visto che l'art. 1 comma 169 della legge 296 del 27/12/2006 (legge Finanziaria 2007) stabilisce che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purchè entro il termine innanzi indicato hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.

Visto l'art. 31 della Legge 23/12/98 n. 488, che al comma 23 prevede, in deroga a quanto previsto dall'art. 61 comma 3-bis del D.Lgs. n. 507 del 15/11/93, come modificato dalla Legge 23/12/1995 n. 549, per l'anno 1999, che ai fini della determinazione del costo di esercizio del servizio di nettezza urbana, i Comuni possono considerare l'intero costo dello spazzamento dei rifiuti solidi urbani di cui all'art. 7 del D.Lgs. 5/2/97 n. 22 e successive modificazioni;

Rilevato che, in base ai predetti decreti, il costo di spazzamento rientra fra i componenti di costo da coprire con il gettito della relativa entrata e considerata la fase transitoria prevista d.p.r. 158/99, e successive modifiche, per consentire ai Comuni di raggiungere la piena copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani attraverso la tariffa che sarà adottata negli esercizi futuri;

Visto la delibera n. 188 del 20/12/2010 relativa all'approvazione delle tariffe relative alla tassa smaltimento rifiuti solidi urbani per l'anno 2011;

Visto l'art. 1 commi 166-167 della Legge 24 dicembre 2007 n. 244;

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

Visto le disposizioni dell'art. 61 comma 1 del D.Lgs. 507/93, circa la percentuale di copertura dei costi del servizio, che per l'anno 2011 è prevista pari al 99,61% ;

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all'art.49 D.Lgs. 267/2000;

Con la seguente votazione:

Presenti n. 20

Votanti n. 20

Favorevoli n. 14

Contrari n. 6 (Caradonna, Casoni, Mantovani D., Venturoli, Sgarbi, Mingozi)

Astenuti = =

DELIBERA

Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e di dare atto che per l'anno 2011 la percentuale di copertura dei costi di N.U. è fissata nella misura del 99,61%, determinata sulla base dei dati di Entrata e di Spesa evidenziati nel Bilancio di Previsione 2011 così come risulta dal prospetto allegato alla presente che costituisce parte integrante;

Di dichiarare il presente atto con votazione seguente immediatamente eseguibile in virtù dell'urgenza ex art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000, presenti n. 20, votanti 20, favorevoli 20, contrari = =, astenuti = =.

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

CAPITOLI	DESCRIZIONE	prev.2011
1282	Oneri previdenziali assistenziali a carico comune pers. N.U.	11.680,00
1281	Stipendi e altri assegni fissi al personale serv. N.U.	40.750,00
	salario accessorio compreso oneri e irap	4.500,00
1285	Spese per il vestiario di servizio al personale serv. N.U.	1.000,00
1286	Quota concorso serv. consortile smaltim.rifiuti AMIU	845.000,00
1287	Spese di gestione del serv. di smaltim. rifiuti solidi urbani	67.000,00
91289	Manut.mater.vari carbur. lubrif. autom. N.U.	5.200,00
1417	Sgravi	10.000,00
1432	spese per riduz. E esenz.	5.500,00
	sgombero neve da patrim.	30.000,00
91287	Spese gest. serv. smaltim. rifiuti acq. beni	1.000,00
1289	manutenzione automezzi	13.000,00
	stip. pers.ambiente 75%(4 persone)	93.558,00
	pers.amministrativo	
	n. 3 amministrat.(117300 x45%)	52.785,00
1308/1367	serv.strad e parchi/giardini erogati dalla patrim.25% (540.000)	135.000,00
1236	iniziative salvaguardia ambiente puliamo il mondo	500,00
	acquisti previsti dalla patrimoniale per servizio neve	
1290	leasing	32.000,00
1229	prestaz.servizi salvaguardia ambiente	6.000,00
91286	incarichi	-
1101	spese per la riscossione dei tributi	35.000,00
1103	spese organizz. Serv. informatico	2.000,00
1100	tributi stampati software	500,00
81289	Bolli .	500,00
91282	IRAP	3.465,00
81287	appalto N.U.	655.000,00
	TOTALE	2.050.938,00
	totale costi	
	ENTRATA	2.043.000,00
		99,61%

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto;

Il Presidente
F.to SELVA BRUNO

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal 31/01/2011, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell'art 32, co.1, della L.n. 69/2009

Molinella, li 31/01/2011

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal 31/01/2011, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell'art 32, co.1, della L.n. 69/2009, come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune.

Molinella, li

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs n. 267/2000 24/01/2011

Molinella, li 31/01/2011

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000

Molinella, li

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

Il presente documento è conforme all'originale per uso amministrativo

Molinella, li 31/01/2011

Il Segretario Generale
FRICANO DANILO

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 8 del 24/01/2011